

یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلع

سختگوی کمیسیون اصل ۹۰: در دولت احمدی نژاد، به پیمانکاران جاده تهران-شمال گفتند، جنگل را به جای طلبتان بردارید!

اگر هر دولتی بخواهد برای نجات از بدهی هایش، جنگل‌های کشور را بفروشد و دولت‌های بعدی نیز هر کدام دریاها، کوه ها، دشت ها، چشمه ها، کویرها و سایر مایملک عمومی را به چوب حراج بفروشد، آنگاه برای کشور و مردمش چه باقی خواهد ماند؟ اصولاً دولتها در هیچ کشوری حق فروش منابع طبیعی و ملی غیرمقتول را ندارند. منابع و ذخایر زیرزمینی و رو زمینی همانند نفت، مواد معدنی، حق آبه، میوه های درختان، حق مایهگیری و مواردی از این قبیل تحت ضوابط و مقررات موضوعه کشوری را می توان فروخت و یا تهاثر کرد ولی مالکیت دریاها، کوه ها، جنگل ها، چشمه ها، کویرها و... نمی توان تحت هیچ شرایطی به اشخاص حقیقی و حقوقی فروخت و یا تهاثر کرد. در اسلام نیز اینها را انفال می گویند و آنها را متعلق به خداوند و تحت مدیریت پیامبر(ص) و امامان(ع) می‌داند. در هیچ موردی نیز در تاریخ مشاهده نشده است که پیامبر(ص) و امامان(ع) آنها را به مالکیت خود درآورند و سخت تری را بطلبند.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان فارس: برگزاری طرح آرامش بهاری در ۴۶۰ مکان مذهبی در استان

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس گفت: برای هفتمین سال متوالی، طرح آرامش بهاری در ۴۶۰ مکان مذهبی در فارس برگزار می شود. مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس گفت: این طرح در ۴۶۰ مکان مذهبی در فارس برگزار می شود. مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس گفت: این طرح در ۴۶۰ مکان مذهبی در فارس برگزار می شود.

حجت الاسلام سید عباس موسوی با بیان اینکه در استان فارس هزار و ۴۰۸ بقعه متبرکه است که یک ششم بقاع متبرکه کشور را شامل می شود، در جمع خبرنگاران گفت: در طرح آرامش بهاری، به صورت ویژه ۴۶۰ مکان مذهبی، ۳۰۰ خیمه معرفت، ۱۹۵ حسینیه جهت اسکان اضطراری، ۱۲۶ امام زاده با موقعیت خاص و ۱۰۰ مسجد در بین راه و ۳۰۰ مسجد دیگر با موقعیت خاص کاخ اردشیر فیروزآباد و بوستان باغ شرکت می کنند. مدیر کل اوقاف و امور خیریه فارس افزود: امسال ۳۰۰ بقعه متبرکه فارس مجری ویژه برنامه تحویل سال هستند. در بقیع متبرکه، مساجد تاریخی و همچنین مساجد بین راهی اجرا می‌شود و این طرح از ۲۸ اسفندماه تا ۱۵ فروردین‌ماه سال ۹۶ اجرا می‌شود و شروع به کار می کنند. همچنین بر اساس ظرفیت مناطق تقسیم بندی می‌شود و افزود: از ۲۶ اسفندماه تا ۱۳ فروردین‌ماه سال ۹۶ اجرا می‌شود و شروع به کار می کنند. همچنین علاوه بر برپایی خیمه معرفت در جوار تخت جمشید، تعداد ۱۲ الی ۱۳ روحانی در بین بازدید کنندگان و مسلط به زینهای خارجی به تبلیغ و خدمت رسانی مشغول خواهند بود. معاونت فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان فارس به سامانه‌های پیامکی در ایام نوروز برای دریافت نظرات و پیشنهادات روحانیون حوزه علمیه قم به عنوان مبلغ، به استان در سال جاری خیرداد و افزود: ۲۵۰ نفر نیز از روحانیون بومی از تاریخ ۲۵ اسفند ماه جاری تا ۱۵ فروردین ۹۶ در همین قالب مجری طرح خواهند بود. وی با اشاره به اینکه از تاریخ ۲۶



مهندس هادی درفشی پشتیبانی و هماهنگی امور استان‌های بنیاد مسکن کشور، در سفر به شیراز با بیان اینکه محدودیت های بودجه ای نمی تواند از انگیزه خدمت به روستاییان و مناطق محروم در خادمان ملت بکاهد گفت: تلاش‌های زیادی برای خانه‌دارشدن محرومان جامعه، به ویژه معلولان و افراد ناتوان در حال انجام است. هدف گذاری های این بنیاد برای خانه‌دارشدن

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز: ایجاد ۱۲ هزار واحد پارک برای خودروهای مسافران در ایام نوروز



سرویس خبری / خدیجه غضنفری: معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز به ایجاد ۱۲ هزار واحد پارک برای خودروهای مسافران نوروزی و راه اندازی مجدد ساعت گل در میدان امام حسین (ع) خبرداد. ناصر شمس با بیان اینکه برای ایام بهار و دو موج ترافیکی نوروزی آماده می‌شویم، در جمع خبرنگاران گفت: تدابیر خاصی در حوزه حمل‌ونقل عمومی به سبب خریدهای نوروزی و رفت‌وآمدهای ورود به سال نو نیاز است. وی ادامه داد: در این باره جمع‌آوری و محدودسازی کارگاه‌های ساختمانی در دستور کار قرار گرفت و نیز کارگاه‌های قطار شهری عملیات عمرانی سطح را با سرعت به اتمام رساندیم. وی اظهار داشت: تا ۲۵ اسفند سال جاری، میدان امام حسین (ع) تا پوستانچی، از نظر کارگاهی پاک‌سازی و طرح ساعت گل که

دسرفر معاون پشتیبانی و هماهنگی امور استان‌های بنیاد مسکن کشور به شیراز عنوان شد: محدودیت های بودجه ای نمی تواند از انگیزه خادمان ملت بکاهد

دو میلیون نفر از این طیف جامعه، تا کنون نتایج قابل توجهی داشته است. در حاشیه این سفر که مهندس زمزم مدیرکل امور مالی، مهندس پشچی مدیرکل امور ذی‌حسابی و رضایی مدیرکل روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور نیز حضور داشتند، مهندس درفشی دستاوردهای تلاش جمعی و مدیریت جهادی در بنیاد مسکن را تشریح و افق آینده خدمت در مناطق محروم را روشن ارزیابی کرد. معاون پشتیبانی و هماهنگی امور استان‌های بنیاد مسکن کشور در حاشیه نشست های کارشناسی، با مهندس زمانی مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس و معاونان این بنیاد ابراز داشت: بنیاد مسکن بخشی از منابع مالی برای تأمین سرپناه ویژه نیازمندان را از حساب ۱۰۰۰ امام (ره) و با کمک دولت و مشارکت مردم تأمین می‌کند و اکنون بعد از ۳۸ سال، همچنان به ساخت مسکن برای محرومین ادامه

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز: ایجاد ۱۲ هزار واحد پارک برای خودروهای مسافران در ایام نوروز

مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل مسافر شیراز: راه‌اندازی خطوط ویژه اتوبوس و تاکسی در شهر شیراز

المانی نوستاژیک است، احیا می‌شود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز به نصب دوربین ثبت تخلف در شیراز اشاره کرد و افزود: در یک ماه گذشته، ۱۲۰ دوربین در سطح شهر نصب شده و تمام مبادی ورودی و خروجی‌های شیراز تحت کنترل هوشمند قرار دارد و امسال به‌طور دقیق خودروهای وارد شده و خارج شده به شیراز شمارش می‌شود. شمس به ۱۲ هزار ظرفیت نوروزی پارک ایجادشده در ایام نوروز اشاره کرد و افزود: زمین‌های خالی موجود در محدوده مرکزی شیراز تبدیل به پارکینگ نوروزی می‌شوند تا امکان توقف خودرو در نقاط گردشگری بیشتر شود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز سامانه تاکسی متر در شهر شیراز اشاره کرد و افزود: سامانه تاکسی‌متر به‌طور آزمایشی در ۲۵۰ دستگاه تاکسی نصب شد و عملیات نصب آزمایشی به اتمام رسید و فاز تکمیلی از ۱۵ اسفندماه اجرایی می‌شود. شمس از آغاز به کار تاکسی اینترنتی در شهر شیراز خبرداد و افزود: مرجع صدور مجوز هرگونه فعالیت برای حمل مسافر، سازمان حمل‌ونقل مسافر است و برای تاکسی آنلاین فراخوان عمومی انجام‌شده که ۲۱ شرکت اعلام آمادگی کردند و شرح خدمات لازم تهیه‌شده و تاکسی اینترنتی ظرف همین هفته راه‌اندازی خواهد شد و مکاتبات لازم با پلیس فتا

بیمارستان قلب الزهرا (س) شیراز مجهز به تنها مرکز بازنوانی و توانبخشی قلب در جنوب کشور

این بخش با برخورداری از تجهیزات پیشرفته و حضور دائم متخصص پزشکی ورزشی، نقش مهمی در تکمیل دوره درمان بیماران قلبی ایفا می کند. او ادامه داد: کارشناسان حاضر در این واحد، علاوه بر درمان تکمیلی بیماران بستری، ضمن بررسی فشار خون، تنظیم کسترتول و چربی خون بالا و کمک به درمان چاقی و اضافه وزن، خطر ابتلا به ناراحتی های قلبی را نیز در آینده کاهش می دهند. مدیر بیمارستان قلب الزهرا افزود: بازنوانی و توانبخشی قلب محدوده وسیعی از بیماران عمل قلب باز، آرتیوپلاستی، سکنه قلبی، آژنین صوری و موارد مشابه را پوشش می دهد و در افزایش توان قلبی‌رویی، کاهش اضطراب و افسردگی و بهبود عوارض ناشی از بسیاری از بیماری ها مؤثر است.

با حضور نماینده کمیسرای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان جمهوری اسلامی ایران: افتتاح دومین مدرسه ویژه اتباع خارجی در شیراز

تعلیم و تربیت، هیچ‌گاه بین دانش‌آموزان ایرانی و اتباع خارجی تفاوتی قائل نمی‌شود و باید هر آنچه از امکانات آموزشی، بهداشتی و... وجود دارد، به اتباع خارجی نیز ارائه شود. وی ابراز امیدواری کرد تا در آینده نیز آموزش و پرورش فارس بتواند با همکاری کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، مدارس دیگری را به‌ویژه در شهرستان کوار که پذیرای جمعیت زیادی از مهاجرین اتباع خارجی می‌باشد، احداث نماید. در ادامه این جلسه، مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس فارس نیز گفت: ساخت آموزشگاه امیرکبیر ضمن مدیریت زمان و ساخت آن در کمترین زمان ممکن، با تأکید بر کیفیت، در سه شیفت کاری انجام شده است.

مرجع قضایی انجام‌شده تا از فعالیت تاکسی‌های اینترنتی فاقد مجوز جلوگیری شود. راه‌اندازی خطوط ویژه اتوبوس و تاکسی در ایام نوروز در شهر شیراز در ادامه، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل مسافر شهر شیراز، از راه‌اندازی خطوط ویژه اتوبوس و تاکسی در ایام نوروز خبر داد و افزود: این خطوط برای سرویس دهی به زائران و گردشگران در مناطق گردشگری در نظر گرفته شد. حمیدرضا ناصری به خریداری ۲۸۵ دستگاه اتوبوس اشاره کرد و افزود: ۱۰۰ دستگاه آن تولیدشده و ۱۸۵ دستگاه نیز در دست تولید است و این در شرایطی رخ داده که دولت هیچ‌گونه اعتباری برای خرید اتوبوس در اختیار ما قرار ن داده و اکنون سه دستگاه از این اتوبوس‌ها وارد شیراز شده و امیدواریم تا پایان فروردین، ۱۰۰ دستگاه و در سماهه نخست سال ۹۶، هر ۲۸۵ دستگاه به بهره‌برداری برسد. وی ادامه داد: ۲۰۰ میلیارد تومان سرانه برای خریداری اتوبوس پیش‌بینی شده تا سرانه شیراز به یک هزار دستگاه برسد. مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل مسافر شهر شیراز اظهار داشت: امسال پنج دستگاه اتوبوس گردشگری از شاهچراغ تا شهدا، مجموعه زندیه، باغ ارم، دروازه قرآن و سعدی را از ۶ صبح تا ۱۰ شب، خدمات به مسافران نوروزی ارائه می دهند.

ازهردی کلامی

سختگوی کمیسیون اصل ۹۰: در دولت احمدی نژاد، به پیمانکاران جاده تهران-شمال گفتند، جنگل را به جای طلبتان بردارید!

روزنامه شرق با پاراسی سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ مصاحبه ای انجام داده است که بخش‌هایی از این گفت و گو را در ادامه می‌خوانید. گفته‌اید که دولت قبل به جای پول، زمین و منابع طبیعی به پیمانکاران اتوبان تهران-شمال داده، دلیل این مسئله چه بوده و چه اسنادی در اختیار دارید؟ اسناد این پرونده در آرشيو کمیسیون اصل ۹۰ است. دولت پول نداشته تا دستمزد پیمانکار تهران-شمال را بپردازد و به همین خاطر، بخش بزرگی از منابع طبیعی را تهاثر کرده است. البته باید بگویم که زمین‌خواری و تجاوز به منابع طبیعی به لحاظ کثرت یکی از بیشترین تعداد پرونده‌ها را در کمیسیون اصل ۹۰ به خود اختصاص داده است. هزار و ۵۰۰ پرونده بررسی‌شده از دوره نهم مجلس در کمیسیون اصل ۹۰ جا خوش کرده و اگر همه مجلس بسنج شوند، باز هم نمی‌توانیم به ابعاد فساد گزارش شده رسیدگی کنیم. متأسفانه بخش بزرگی از منابع طبیعی و جنگل‌ها، در دولت قبل به‌دلیل نپرداختن اجرت و دستمزد پیمانکار تهاثر شده است. این پرونده‌ها در نفع نظام است، افرادی که شیله‌بیل‌های ندارند، هیچ‌گاه با شفاف‌سازی مخالفت نمی‌کنند. **خب برگردیم به پرونده زمین‌خواری، در چه بخش‌هایی بیشتر زمین‌خواری اتفاق افتاده؟** تمرکز زمین‌خواری در شمال و به‌ویژه جاده آستارا بوده است. البته در همه استان‌ها هست، اما در شمال بیشتر است. در استان فارس هم زمین‌خواری‌های زیادی صورت گرفته است.

دقیقاً در چه بخش‌هایی از استان فارس؟ در سپیدان که مرغوبیت زمین‌ها بالاست. در دامنه کوه «دراک» هم انبوه‌سازی حجیمی صورت گرفته است. شهروندان به‌عینه می‌بینند دامنه کوهی که پیش‌تر بکر بوده فضای گردشگری، حالا فقط یکباره محل تراج قرار گرفته است. **عجیب‌ترین پرونده‌ای که تا به حال با آن مواجه شده‌اید، چه بوده؟** چیزی که انتشارش را ندانمش، این سطح اختلاس مالی در جای‌جای سازمان‌ها بود. اینجاسازمان و نهادی نیست که پرونده تخلفی علیه‌اش تشکیل نشده نباشد. متأسفانه اینجا همه میراث دولت احمدی‌نژاد است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی از مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس تقدیر کرد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، به دلیل اعزام قابل قبول گروه های فرهنگی هنری استان به خارج از کشور، مورد تقدیر رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، موفقیت ایرانی موردتأکید قرار گرفته و از آن به عنوان فعالیتی ارزشمند در راستای آشنایی مردم سایر نقاط جهان با فرهنگ سرزمین فرهنگ و ارتباطات اسلامی، ایران یاد شده است. به مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس اعلام شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، به دلیل اعزام قابل قبول گروه های فرهنگی هنری ترنمنتان، زنگبار و قبرس استان به خارج از کشور، مورد